87APÊNDICE N.º 34 — II SÉRIE — N.º 50 — 11 de Março de 2005

JUNTA DE FREGUESIA DE PALMELA

Aviso n.º 1637/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e para cumprimento do estabelecido nos artigos 95.º a 98.º
do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, na redacção confe-
rida pela Lei n.º 117/99, de 11 de Agosto, informa-se que a lista
de antiguidade do pessoal desta autarquia, com referência a 31 de
Dezembro de 2004, aprovada pela Junta de Freguesia em 14 de
Fevereiro de 2005, se encontra afixada na secretaria da mesma.

15 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Junta, João Gabriel
da Conceição Batista.

JUNTA DE FREGUESIA DE PEREIRA

Aviso n.º 1638/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que foi cele-
brado o contrato de trabalho a termo resolutivo certo com Sandra
Isabel da Silva Carvalho — assistente administrativo, remunerada
pelo índice 199, da escala indiciária das carreiras da função pú-
blica, pelo prazo de seis meses.

24 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Junta, (Assinatura
ilegível.)

JUNTA DE FREGUESIA DE RANHADOS

Listagem n.º 55/2005 — AP.  — António Mateus da Silva,
presidente da Junta de Freguesia de Ranhados, concelho e distrito
de Viseu:

Torna público, para os efeitos do disposto no artigo 275.º do
Decreto-Lei n.º 59/99, a relação das obras adjudicadas no ano 2004:

1 — Alargamento e passeio na Avenida da Regada — Ranhados:

Forma de atribuição — concurso limitado sem publicação de
anúncio;

Valor da adjudicação — 10 057,65 euros;
Firma adjudicatária — Sarmento Felgueira — Construção Civil

e Obras Públicas, L.da

2 — Pavimentação das ruas em Ranhados:

Forma de atribuição — concurso limitado sem publicação de
anúncio;

Valor da adjudicação — 24 935,61 euros;
Firma adjudicatária — Sarmento Felgueira — Construção Civil

e Obras Públicas, L.da

3 — Arranjo de espaço entre os blocos da Câmara Municipal de
Viseu e os 91 fogos da Quinta da Pomba:

Forma de atribuição — concurso limitado sem publicação de
anúncio;

Valor da adjudicação — 2667 euros;
Firma adjudicatária — Sarmento Felgueira — Construção Civil

e Obras Públicas, L.da

27 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Junta, António Ma-
teus da Silva.

JUNTA DE FREGUESIA DE SACAVÉM

Aviso n.º 1639/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos da lei
se torna público que foi renovado o contrato a termo certo com
Marco Daniel Henriques Pinto (motorista de ligeiros) com início
em 1 de Fevereiro de 2005.

2 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Junta, Fernando F.
Marcos.

Aviso n.º 1640/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do dis-
posto na alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22
de Junho, se torna público que por deliberação da Junta de Fregue-
sia de Sacavém de 31 de Janeiro de 2005 se procedeu à contrata-

ção a termo certo, pelo prazo de um ano, de Paula Cristina Fa-
chadas Ferreira Duarte (cantoneiro de limpeza), com vencimento
pelo escalão 1, índice 155, e início em 1 de Fevereiro de 2005.
(Isento de visto prévio, nos termos do n.º 3 do artigo 114.º da Lei
n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

2 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Junta, Fernando F.
Marcos.

JUNTA DE FREGUESIA DE SANTA MARIA DA DEVESA

Aviso n.º 1641/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade da funcionária da Junta de Freguesia de Santa Maria da
Devesa — 2004. — Nos termos dos n.os 1 e 3 do artigo 95.º do
Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a
lista de antiguidade da funcionária desta Junta de Freguesia devida-
mente aprovada, se encontra afixada e pode ser consultada na sede
destes serviços.

Nos termos do artigo 96.º do citado diploma legal, cabe recla-
mação, deduzir no prazo de 30 dias consecutivos a contar da data
de publicação do presente aviso na 2.ª série do Diário  da Repú-
blica.

14 de Fevereiro de 2005 — A Presidente da Junta, Maria Mar-
garida Ferreira Saudade e Silva.

JUNTA DE FREGUESIA DE SANTIAGO DE LITÉM

Aviso n.º 1642/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que foram renovados dois contratos de
trabalho a termo certo com Noémia Maria Mendes Joaninho e
Mabilde da Conceição Gameiro, válidos pelo prazo de um ano, com
início em 17 de Janeiro de 2005, para a categoria de auxiliar ad-
ministrativo; dois contratos de trabalho a termo certo com Maria
de Fátima Gameiro Costa Ferreira e Maria da Conceição Marti-
nho Henriques, válidos pelo prazo de um ano, com início em 17
de Janeiro de 2005, para a categoria de auxiliar de serviços gerais,
e um contrato de trabalho a termo certo com Vítor Manuel No-
gueira, válido pelo prazo de um ano, com início em 17 de Janeiro
de 2005, para a categoria de coveiro.

[Não carece de visto do Tribunal de Contas, nos termos da
alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de
Agosto.]

17 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Junta, Guilherme
Manuel Gameiro Domingues.

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO JOÃO DA TALHA

Aviso n.º 1643/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que
esta Junta de Freguesia, na sua reunião de 7 de Setembro de 2004,
deliberou renovar por mais seis meses o contrato de trabalho a
termo certo, com Pedro Manuel Alves Pedroso — técnico profis-
sional de 2.ª classe, a partir de 15 de Outubro de 2004, escalão 1,
índice 199.

3 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Junta, Paulo Rui
Luís Amado.

JUNTA DE FREGUESIA DE SEIXEZELO

Aviso n.º 1644/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, torna-se público que em reunião da Junta de
Freguesia de Seixezelo, realizada no dia 7 de Dezembro de 2004,
foi deliberado, por unanimidade, efectuar um aditamento ao con-
trato a termo certo da assistente administrativo, Alexandra Filo-
mena Correia Loureiro, por um período de três anos.

1 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Junta, Sérgio Fran-
cisco dos Santos Baptista.